
 

Av. Humberto Marcilio n.º 173 - Centro – CEP: 78.775-000 

Fone: (66)3435 1118     E-mail: prefeitura.tesouro@gmail.com 

 

1 

   DECRETO MUNICIPAL Nº 038/2025, DE 31 DE JULHO DE 2025. 

 

“Decreta Luto oficial no município 
de Tesouro/MT, em virtude do fale-

cimento da Sr.ª  FLORDELICE LOPES”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TESOURO, ESTADO DE MATO GROSSO, Sr. 
JOÃO ISAACK MOREIRA CASTELO BRANCO, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal expõe: 

      

 

CONSIDERANDO o falecimento da Sra. Flordelice Lopes, ocorrido 

no dia 30 de julho de 2025; 

CONSIDERANDO que a Sra. Flordelice Lopes era filha de Maria Au-

xiliadora Lopes e de Carlos Carneiro Lopes; 

CONSIDERANDO que deixa enlutados seus filhos Keslio André Lo-

pes, Josiane Lopes dos Santos e Paulo Fernando Lopes dos Santos, 

além de demais familiares e amigos; 

CONSIDERANDO o reconhecimento da comunidade e desta insti-

tuição pela trajetória de vida da Sra. Flordelice Lopes, bem como 

o profundo pesar causado por sua perda; 

CONSIDERANDO a necessidade de prestar homenagem póstuma e so-

lidariedade aos familiares e amigos enlutados; 

  

DECRETA: 

Art. 1º Fica decretado Luto Oficial no Município de Tesouro/MT, por 

03 (três) dias, a contar desta data, em razão do falecimento da 

Sr.ª. FLORDELICE LOPES. 

       Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 31 de julho de 2025. 

 

 

_______________________________________________ 

JOÃO ISAACK MOREIRA CASTELO BRANCO 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2025-07-31T07:38:07-0400
	JOAO ISAACK MOREIRA CASTELO BRANCO:00669969109
	Eu sou o autor deste documento




